П Р О Т О К О Л
выездного заседания членов рабочей группы «Экспортный десант» в

р.п. Куйтун

р.п. Куйтун, ул. Карла Маркса 18, актовый
зал, 2 этаж

9 февраля 2023 года
10.30

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

Министр экономического развития и
промышленности Иркутской области Н.Г. Гершун

ПРИСУТСТВОВАЛИ: список присутствующих прилагается

РЕШИЛИ:

1.Фонду поддержки и развития предпринимательства Иркутской

области Центр «Мой бизнес» (Д.Р. Окладникова) организовать работу по
выводу на экспорт предприятий: ООО «Лесная инвестиционная компания»;
КФХ Свистунов Ю.В., ООО «Лессиб», ООО «ЭкспортЛес»,
КФХ Пальчик А.П, АО «Куйтунская Нива».

Срок – 6 марта 2023 года.

2.Микрокредитной компании «Фонд микрокредитования Иркутской

области» (О.Т. Мосиной) организовать работу по предоставлению
финансовых мер поддержки на возвратной основе для предприятий:
ООО «Лесная инвестиционная компания», КФХ Свистунов Ю.В.,
ООО «Лессиб», ООО «ЭкспортЛес», КФХ Пальчик А.П, АО «Куйтунская
Нива».

Срок – 6 марта 2023 года.

3.Фонду развития промышленности Иркутской области

(Я.А. Шевченко) организовать волонтерское сопровождение для ООО «Лесная
инвестиционная компания» в рамках национального проекта
«Производительность труда».

Срок – 31 марта 2023 года.

4.Муниципальному образованию «Куйтунский район»

(А.А. Непомнящий) рекомендовать:

Зарегистрировано в СЭД «Дело»
[REGNUMDATESTAMP]

4.1. совместно с АО «Корпорация развития Иркутской области»
(А.Ю. Лаутин) рассмотреть возможность разработки инвестиционного
проекта для КФХ Свистунов Ю.В. по строительству маслоэкстракционного
завода.

Срок – 13 марта 2023 года.

4.2.  проинформировать хозяйствующие субъекты муниципального

района о возможности получения финансовой меры поддержки в виде грантов
для социальных и молодых предпринимателей в рамках национального
проекта «Малое и среднее предпринимательство и поддержка
индивидуальной предпринимательской инициативы».

Срок – 28 февраля 2023 года.

4.3. рассмотреть возможность организации на территории района

участка, функционирующего в режиме исправительного центра (УФИЦ),
вместимостью не менее 50 чел., а также привлечения предприятиями района
осужденных к принудительным работам в соответствии с установленными
критериями.

Срок – 28 февраля 2023 года.

[SIGNERSTAMP1]

Министр экономического развития и
промышленности Иркутской области Н.Г. Гершун